食の安全分科会議事要旨（第２１期・第１回）

日 時：平成 20 年 12 月 25 日（木） 10：00－12：00
場 所：日本学術会議６階 ６－C 会議室（１）
出席者：上野民夫、春日文子、唐木英明、岸玲子、佐藤文彦、品川邦汎、新山陽子、

松本恒雄、吉澤緑
欠席者：鎌田博、中西友子、西島基弘、眞鍋昇、吉倉廣（以上 敬称略、名簿順）

議 事：
（１）役員の選出

 新山委員長を選出し、委員長により春日副委員長が指名された。幹事は次回以降に

選出することとなった。

（２）今後の分科会活動について

 提言の作成について
 日本の展望委員会への提言について
 食の安全に関する他の課題について

  を中心に、討議をおこなった。

（３）その他

 11 月の京都地区会議の概要の「学術の動向」2009 年 2 月号への掲載案内
 分科会所属希望の連携会員についての連絡

以上

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－
（会議外）

 ６月８日（月）に新山委員長より、分科会幹事として立川委員、吉澤委員が指名さ

れた。（メールにて）